5 1 Petr 2,12.

25.

Fälschung

Eugen III. bestätigt Abt Lecenius (von Santa Eugenia de Cordovilla) den von Kaiser Alfons (VI.) an Roderico Diego Campeatori (El Cid) und seinem Verwandten Lezenius übergebenen Besitz, nämlich das Haus s. Eugenia (de Cordovilla), wo Matte und Müde Gesundheit erlangen, mit anderem Zubehör, welche Lezenius selbst gegeben habe.

1118 Januar 15.

Kopie: Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Clero, Pergaminos, carp. 272, n. 18 (D. E. de Oña, 12./13. Jh.) (B). – Edd. Menéndez Pidal, La España del Cid II, S. 847 (Teildruck); Álamo, Colección de Oña I, S. 175, Nr. 146. – Regg. Ib. Pont. I, S. 176, Nr. †2; JL. –.

Auf der oberen Hälfte des Pergaments befindet sich ein horizontal angeordnetes Alphabet, wohl als Chirograph. B ist eine Bestätigung zahlreicher Schenkungen an das Kloster Santa Eugenia de Cordovilla, die im Wortlaut inseriert sind. Das Gesamtdokument weist die Unterschriften Bischof Paschalis' von Burgos und von 22 weiteren geistlichen und weltlichen Personen auf. Hier wird nur die erste Urkunde auf den Name Papst Eugens III. wiedergegeben. Das Formular entspricht nicht den Gewohnheiten der päpstlichen Kanzlei und enthält Anachronismen. So stimmt der genannte Papstname Eugen III. (1145–1153) mit der Datierung 1118 nicht überein. Die Fälschung wurde wohl Ende des 12. Jahrhunderts angefertigt, vgl. zur Sache Montaner, *Ficción*, S. 336f. sowie die Ausführungen von Daniel Berger in *Ib. Pont.* Zu Rodrigo Díaz de Vivar (*El Cid*) vgl. Hernández, *El Cid*, S. 268 und Martínez Diez, *El Cid*. – Die folgende Transkription beruht auf einer Abschrift von Álamo, *Colección de Oña*, welche von Odilo Engels am 30. November 1974 mit B kollationiert wurde.

(Christus). – Quia bonorum facta uirorum et helemosinarum largitiones, que monasteriis et locis sanctis et religiosis ad sustentacionem ibi [de]^agencium conferuntur, approbari debent et commendari, et, ut in memoriam habeantur, confirmari et corroborari teneantur, idcirco ego | Eugenius Rome presens papa tercius¹, iure perpetuo, confirmo et corrobore domui sancte Eugenie et uobis dompno Lezenio abbati² illam heredita[te]m^b, quam Aldefonsus gloriosissimus imperator³ per Dei misericordiam in helemosinarum largicionem et in titulum petitionis tradidit⁴ domno Rod(er)ico Diaz Cam]peatori⁵ una cum consanguineo suo Lezenio abbati, qui uitam sanctam ducit, filio Sancie Uermudez. Scilicet, domum sancte Eugenie, que est in territo[rio]^c de Aguilar, que ascendit supra iuxta uillam de Cordouilla, que est circa montem, qui uocatur uallis sancte Eugenie, ubi est locus sanctus, in quo langui|di et egri^d per Dei misericordiam recipiunt sanitatem, ubi eius reliquie sunt recondite et sanctorum apostolorum Petri et Pauli et sancti Ioh(ann)is Baptiste, et sancti Ma[rci]^e euangeliste, et sancti Steph(an)i primi martiris, et sancti Nicholai et sancti Gregorii, et sancti Benedicti, et sancti Romani, et sancti Facundi, et sancte Lucie et Eulalie et Gemme et sancte | Centolle et sancte Agnetis et aliarum plurimarum reliquiarum, quas Lezenio abbati Eugeni(us) Rome papa tercius dedit et auctorizauit, ut in priuilegio contine[t]ur.